
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2202.01-21 - TP, do 
tipo menor preço, visando a prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão de saúde, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde no 
Município de Milhã/Ce. A realizar-se dia 15 de março de 2021 às 09:00h maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José 
de Oliveira 406, Centro  - Milhã – Ceará, das 08:00 ás 17:00 pelo telefone (85) 99684.6419  e nos site: www.tcm.ce.gov.br. Milhã - Ce, 25 de fevereiro de 
2021. Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas – CPSMR.  O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas 
– CPSMR, através da Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 11 de março de  2021, às 09:00 horas, estará recebendo os envelopes 
de propostas de preços e habilitação, para a Licitação do objeto: aquisição de material de limpeza, expediente e outros materiais de consumo, destinados 
ao atendimento das necessidades diárias do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica Dr. José 
Martins de Santiago, de responsabilidade do  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas – CPSMR, , da modalidade : Pregão Presencial nº 
PP-0122022021-CPSMR, do tipo: menor preço por lote, maiores informações através do fone (88) 3411 – 0797, das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 012/2021-PE, cujo objeto: aquisição de 
lubrificantes e filtros para atender as necessidades das Secretarias Municipais, exercício 2021. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com 
início do acolhimento das propostas: 26/02/2021 às 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 15/03/2021, às 08h00mim; data de abertura das propostas: 
15/03/2021, às 08h05; início de disputa de preços: 15/03/2021, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da Licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 25 de Fevereiro de 2021 - Sebastião Alexandre Lucas de 
Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico  Nº 2021.02.10.02, cujo objeto é contratação  para prestação de serviços mecânicos dos carros oficiais pertencentes 
à diversas Secretárias do Município de Tururu/Ce. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia 01/03/2021, às 08:00h, até o dia 
10/03/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 11/03/2021 às 08:00h e a fase de disputa de lances no dia 11/03/2021 às 08:10h, estando disponível pelos 
sítios eletrônico: www.bbmnet.com.br; www.tce.com.br. Maiores informações: Sede de Licitações Rua Maria Glória da Conceição, s/n, Centro. Vinicius do 
Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tururu, 25 de fevereiro de 2021

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 2021.02.22.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 01 de março de 2021 à 22 de março de 2021, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Chamada Pública Nº 2021.02.22.001, com fins a Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município 
de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 
24 de fevereiro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 07.21.02.24.001-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Março de 2021, 
às 08h:30min, na Av. Cel. Virgílio Távora,1710 – Centro – Itaitinga – Ceará estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para obra de Pavimentação em Piso intertravado e sinalização no Bairro Jabuti, Município de Itaitinga/CE. (PT 1028871-46). O 
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 24 de Fevereiro de 2021. Francisco Arnaldo 
Brasileiro - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.02.24.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2021, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote, tombada sob o 
N.º 2021.02.24.001 - SRP, com fins ao Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material de construção, alvenaria, pintura, hidráulico e elétrico, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 24 de fevereiro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Penaforte – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 005/2021. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Penaforte, comunica aos interessados que no próximo dia 16 de março de 2021, às 09h:00min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços Nº 005/2021, cujo Objeto é a recuperação da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, localizada na Avenida Padre Cicero 
Sede do Município de Penaforte – Ce. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, 
no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus nº 240 - Centro, Penaforte-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Penaforte/CE, 25 de 
Fevereiro de 2021. Valdilânio Sobral Gonçalves Pereira – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
2180201/2021 – Data de Abertura: 15/03/2021, às 8h. OBJETO: Contratação de Serviços de Averiguação Interna nos Procedimentos Administrativos 
Formais e Avenças Públicas destinados à Prefeitura Municipal de Massapê-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Comissão de Licitação, 
Rua Major José Paulino, nº 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE., 18/02/2021. Tereza Cristina Gomes Alves, Sandra Maria 
Mota do Nascimento e José Gilson Andrade Vasconcelos, respectivamente Secretários de Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Educação e 
de Finanças e Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Habilitação e de Proposta de Preços – Pregão Eletrônico n° 2021.02.10.1. 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços 
do Pregão Eletrônico nº 2021.02.10.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada – C P Pinto - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. A mesma 
fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com orçamento da Prefeitura. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 
3535-1613. Assaré/CE, 25 de fevereiro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Aracati, comunica aos interessados que 
no próximo dia 16 de março de 2021 às 10h00min, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021, cujo objeto é a contratação dos 
serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área de controle interno junto a Câmara Municipal de Aracati. O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h00min as 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, nos dias úteis após esta publicação. Aracati/CE, 25 de fevereiro de 2021. À Comissão.

*** *** ***

142 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº047  | FORTALEZA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021


